
 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 
& ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΣΥΓΧΡΗΜ/ΜΕΝΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΑΠΟ ΤΟ Ε.Κ.Τ. 
 

 
Αθήνα,  1- 05 -2002 
Αρ. Πρ.: 171400 

Ταχ. Δ/νση : Πειραιώς 40, 101- 82 – Αθήνα 
Τηλέφωνο:010- 5295207 
Fax: 5235282 
Πληροφορίες: Ιωάννης Μπράτης 
e-mail: ioanbrat@mou.gr 

 

 
 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
ΘΕΜΑ:   Αποτελέσματα τελικής αξιολόγησης  των προσφορών που κατετέθησαν  

στα πλαίσια του Ανοιχτού δημόσιου διεθνή διαγωνισμού για την επιλογή 

αναδόχων του έργου «Προγράμματα κατάρτισης ανέργων σε 

πιστοποιημένα Κέντρα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ)» που 

προκηρύχθηκε με την υπ’αριθμ.15043/21.8.2001 Απόφαση του Υπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

Α) Του άρθρου 29 του Ν.1558/1985 «Κυβέρνηση  και Κυβερνητικά όργανα» 
όπως τροποποιήθηκε με τις παραγράφους 4 και 8 του άρθρου 7 του 
Ν.1943/1991 (50/Α΄) και του άρθρου 29 Α του ίδιου νόμου που προστέθηκε με 
το άρθρο 27 του Ν.2081/1992 (154/Α¨) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 
παρ.2 α του Ν.2469/1997 (38/Α¨) 

Β)Του Π.Δ/τος 475/1993 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Διαχείρισης Κοινοτικών 
και άλλων Πόρων» όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.2224/1994 (112/Α΄»  

Γ)Του Π.Δ/τος 372/1995 «Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων στο Υπουργείο Εργασίας» (201/Α¨» 

Δ)Του Ν.2860/2000 (251/Α¨» «Διαχείριση, Παρακολούθηση και έλεγχος του 
Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251Α/14-11-2000). 

mailto:ioanbrat@mou.gr


2. Την υπ’ αριθμ. 107900/16-3-01 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και 
Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων (599/Β¨) «Σύσταση και λειτουργία  
Ειδικών Υπηρεσιών», «Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων 
Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου» και «Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων 
Ενεργειών από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο». 

3. Την υπ΄αριθμ.80028/27-3-2002 Απόφαση του Υπουργού  Εργασίας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων για την «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων και εξουσίας υπογραφής στο Γενικό 
Γραμματέα Διαχείρισης  Κοινοτικών και άλλων Πόρων, στους Προϊσταμένους 
των Ειδικών Υπηρεσιών: 

1.Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Απασχόληση και 
Επαγγελματική Κατάρτιση», 
2.Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος της Κοινοτικής 
Πρωτοβουλίας «EQUAL”,  
3.”Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού 
Ταμείου» και  
4.Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Ενεργειών από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο» και τους Προϊσταμένους των μονάδων αυτών». 

4. Την υπ’ αριθμ. 15043/21-8-2001 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων για την «Προκήρυξη Ανοικτού δημόσιου διεθνή 
διαγωνισμού, με κλειστές προσφορές και κριτήριο επιλογής τη συμφερότερη 
προσφορά, για την επιλογή Αναδόχων του έργου «Κατάρτιση ανέργων σε 
πιστοποιημένα Κέντρα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ» . 

5. Το υπ΄ αριθμ. 1/15-2-2002  Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας/ Αξιολόγησης 
του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνή Διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την υπ’ 
αριθμ.15043/21-8-2001 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων. 

6. Το υπ’ αριθμ. 2/4-4-2002 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας/ Αξιολόγησης του 
Ανοικτού Δημόσιου Διεθνή Διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την υπ’ 
αριθμ.15043/21-8-2001 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων. 

7. Το υπ΄ αριθμ. 3/24-4-2002 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας/ Αξιολόγησης 
του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνή Διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την υπ’ 
αριθμ.15043/21-8-2001 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων. 

8. Το υπ΄ αριθμ. 4/1-5-2002 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας/ Αξιολόγησης του 
Ανοικτού Δημόσιου Διεθνή Διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την υπ’ 
αριθμ.15043/21-8-2001 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων. 

9. Την υπ’ αριθμ. 170777/5-4-2002 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Διαχείρισης 
Κοινοτικών & Άλλων Πόρων περί «Αποτελέσματα τεχνικής αξιολόγησης των 
προσφορών που κατετέθησαν  στα πλαίσια του Ανοιχτού δημόσιου διεθνή 
διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων του έργου «Προγράμματα κατάρτισης 
ανέργων σε πιστοποιημένα Κέντρα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ)» που 
προκηρύχθηκε με την υπ’αριθμ.15043/21.8.2001 Απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

10. Την υπ’ αριθμ.15458/2-11-2001 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 170666/22-3-2002 
ομοία, για την «Συγκρότηση 5μελούς Επιτροπής Διενέργειας / Αξιολόγησης  του 



Ανοικτού δημόσιου διεθνή  Διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την υπ’ 
αριθμ.15043/21-8-2001 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων. 
 

Και μετά από: 

1. Την εξέταση των υποβληθεισών ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων της 
αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών 
2. Την ολοκλήρωση της αποσφράγισης και αξιολόγησης των οικονομικών 
προσφορών 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Την τελική βαθμολογική κατάταξη των Προγραμμάτων κατά Περιφέρεια, Νομό και Θεματική 
Ενότητα, σύμφωνα με τα υπ΄ αριθμ. 3/24-4-2002 και 4/1-5-2002 Πρακτικά της Επιτροπής 
Διενέργειας / Αξιολόγησης του Διαγωνισμού, όπως αυτή αποτυπώνεται στον πίνακα ο οποίος 
επισυνάπτεται στην παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 

 
 
 

Η 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ & ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 
 
 
 

Π.  ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 
Συν:  Πίνακας Τελικής Κατάταξης 


